16/07/2021 SEI/IFRO - 1317067 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1414969&infra_siste… 1/3

RESPOSTA A RECURSO  1317067/2021/COL - CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.008026/2021-81

DOCUMENTO SEI Nº 1317067

INTERESSADO(S): CAMPUS COLORADO DO OESTE
RESPOSTA AOS RECURSOS DO EDITAL DE SELEÇÃO DE COLABORADORES PRESTADORES DE
SERVIÇO PARA ATENDIMENTO AO CURSO  DE FORMAÇÃO INICIAL EM ESTÉTICA FACIAL E

MAQUIAGEM, NA MODALIDADE À DISTÂNCIA DO PROJETO EMPODERAMENTO DA MULHER 3ª
EDIÇÃO/2021

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA   DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II,  torna público a Resposta aos recursos do edital de seleção de profissionais para
atuarem como prestadores de serviço na função de Colaboradores dos Cursos de Formação Inicial em EaD do Projeto
Empoderamento da Mulher, de acordo com as disposições a seguir.

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO ACADÊMICA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO Situação Resultado da interposição de recursos
contra o resultado preliminar

9º DEBORA RAFAELA
NUNES DA SILVA 0

Não
classificado
(conforme item
4.2)

Deferido (Item "4.2" - incluso a
desclassificação em todos os cargos que se
inscreveu).

MEDIADOR/ORIENTADOR

ORDEM NOME PONTUAÇÃO Situação Resultado da interposição de recursos
contra o resultado preliminar

7º JEISA CRISTINE DA
SILVA QUEIROZ 75 Classificada

Indeferido (Item "i" Quadro 3 - os
documentos comprobatórios de experiência
profissional na área de inscrição:
mediador/orientador - página 15,
contabilizaram 21 meses, o que
corresponde a 3 semestre). O tempo de
experiência apresentado nos documentos -
páginas 16 a 18; 22; 26 e 27 não
comprovam experiência profissional na
área de mediação/orientação.
Deferido reavaliação da experiência
profissional (15 pontos) e inclusão referente
aos pontos do certificado de ensino médio
(02 pontos)

10º JAMILTON COSTA
PEREIRA

55 Classificado Indeferido (Item "f" Quadro 3 - não
pontuaram certificados com carga horária
inferior a 20h, certificado com data maior
que 5 anos e certificados ilegíveis.
Indeferido (Item "i" Quadro 3 - os
documentos comprobatórios de experiência
profissional na área de inscrição:
mediador/orientador - páginas 35 a 38; 44;
46 e 47, contabilizaram 8 meses, o que

16/07/2021 SEI/IFRO - 1317067 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1414969&infra_siste… 2/3

corresponde a 1 semestre). O tempo de
experiência apresentado no documento -
páginas 39 e 40 é concomitante com o
apresentado nas páginas 37 e 38.
Indeferido (Item "j" Quadro 3 - os
documentos comprobatórios de tutoria na
área de educação a distância - página 48,
contabilizaram 24 meses, o que
corresponde a 4 semestres).

87º DEBORA RAFAELA
NUNES DA SILVA 0

Não classificado
(conforme item
4.2)

Deferido (Item "4.2" - incluso a
desclassificação em todos os cargos que se
inscreveu).

PROFESSOR FORMADOR - EMPREENDEDORISMO E GERAÇÃO DE RENDA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO Situação Resultado da interposição de recursos
contra o resultado preliminar

3º CAROLINE JANUÁRIO
FÉLIX 21 Classificada

Indeferido (Item "6.12" - recurso não
atende o modelo disponibilizado no edital.
Indeferido (Item "5.2" - só serão
considerados documentos enviados dentro
do prazo estabelecido no edital.

9º
FRANCIELLY LIKA DE
SOUZA HATTORI
JANUÁRIO

6 Classificada

Indeferido (Itens "l" do Quadro 3 e "5.4" -
o vídeo não pontua para a disciplina de
Empreendedorismo e Geração de Renda.
Indeferido (Item "5.2" - só serão
considerados documentos enviados dentro
do prazo estabelecido no edital.

PROFESSOR FORMADOR - ÉTICA PROFISSIONAL

ORDEM NOME PONTUAÇÃO Situação Resultado da interposição de recursos
contra o resultado preliminar

6º NAIARA MARTINS
BARROZO 9 Classificada

Indeferido (Item "i" Quadro 3 - os
documentos comprobatórios apresentados
nas páginas 31, 32 e 35 não comprovam
experiência profissional e sim experiência
acadêmica.

10º DEBORA RAFAELA
NUNES DA SILVA 0

Não
classificado
(conforme item
4.2)

Deferido (Item "4.2" - incluso a
desclassificação em todos os cargos que se
inscreveu).

PROFESSOR FORMADOR - TRATAMENTO FACIAL

ORDEM NOME PONTUAÇÃO Situação Resultado da interposição de recursos
contra o resultado preliminar

8º
FRANCIELLY LIKA DE
SOUZA HATTORI
JANUÁRIO

0

Não
Classificada
conforme item
6.3

Indeferido (Item "5.2" - só serão
considerados documentos enviados
dentro do prazo estabelecido no edital.

* Cada documento enviado pontuou em apenas um item

Documento assinado eletronicamente por João Gouveia Coelho, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
16/07/2021, às 18:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1317067 e o
código CRC 9ECF82CE.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16/07/2021 SEI/IFRO - 1317067 - Resposta a recurso

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1414969&infra_siste… 3/3

Referência: Processo nº 23243.008026/2021-81 SEI nº 1317067